



Fundusze Europejskie  
dla Śląskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Województwo  
Śląskie

Postępowanie ZZ.271.00006.2026

Lubliniec, 19.02.2026 r.

Według rozdzielnika

Informuję, iż do treści specyfikacji warunków zamówienia na modernizację pokrycia dachowego z blachy trapezowej budynku Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lublińcu przy ul. Droniowickiej wpłynęły następujące pytania:

**Pytanie nr 1**

Kolor akcesoriów dachowych.

Zgodnie ze Specyfikacją Techniczną Wykonania i Odbioru Robót (Załącznik nr 2 do SWZ, str. 3) pokrycie dachowe ma być wykonane z blachy trapezowej T18 powlekanej w kolorze zielonym (matowym). W Przedmiarze robót (poz. 16, 17, 18) przewidziano montaż ław kominiarskich systemowych, stopni kominiarskich oraz barier śniegowych – jednak bez wskazania koloru tych elementów. Prosimy o potwierdzenie: czy ławy kominiarskie, stopnie kominiarskie oraz bariery śniegowe mają być w kolorze zielonym (matowym), jednolitym z pokryciem dachowym, czy Zamawiający dopuszcza kolor standardowy producenta?

**Odpowiedź**

Należy zastosować ławy kominiarskie, stopnie kominiarskie oraz bariery śniegowe w wykonaniu systemowym, w kolorze pokrycia dachowego. Zamawiający dopuszcza zastosowanie akcesoriów w wykonaniu z elementów ocynkowanych.

**Pytanie nr 2**

Instalacja odgromowa.

W Specyfikacji Technicznej (Załącznik nr 2 do SWZ, str. 4, pkt 5.1.1.) instalacja odgromowa została wymieniona wśród elementów podlegających demontażowi w ramach robót rozbiórkowych. Jednocześnie ani Przedmiar robót, ani STWiORB nie zawierają żadnej pozycji dotyczącej odtworzenia (ponownego montażu) instalacji odgromowej po wykonaniu nowego pokrycia dachowego. Prosimy o wyjaśnienie: czy odtworzenie instalacji odgromowej wchodzi w zakres niniejszego zamówienia? Jeśli tak – prosimy o uzupełnienie Przedmiaru robót o stosowne pozycje. Jeśli nie – prosimy o potwierdzenie, że odtworzenie odgromu zostanie zrealizowane w odrębnym zakresie.

**Odpowiedź**

Tak, odtworzenie instalacji odgromowej wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

W załączeniu przedmiar robót uzupełniony o brakujące pozycje. Kosztorys ofertowy należy sporządzić na podstawie uzupełnionego przedmiaru robót.

*Modernizacja pokrycia dachowego z blachy trapezowej budynku Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lublińcu przy ul. Droniowickiej*



Fundusze Europejskie  
dla Śląskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Województwo  
Śląskie

*Postępowanie ZZ.271.00006.2026*

### **Pytanie nr 3**

Materiały zawierające azbest.

W Przedmiarze robót (poz. 5, str. 1) powołano się na katalog KNR 4-01 0414-08 „Wymiana łączenia dachu pod pokrycie płytami azbestowo-cementowymi”, co wskazuje, że istniejące łaty pochodzą z okresu, gdy budynek był pokryty eternitem. STWiORB (Załącznik nr 2 do SWZ, str. 4, pkt 5.1.1.) przewiduje rozbiórkę pokrycia z blachy stalowej i części ołączenia, natomiast nie odnosi się do ewentualnej obecności resztkowych materiałów azbestowych pod łatami. Prosimy o wyjaśnienie: czy Zamawiający posiada informację o obecności materiałów zawierających azbest w obrębie dachu? Jaka jest przewidziana procedura postępowania w przypadku natrafienia na takie materiały podczas robót – czy Wykonawca powinien uwzględnić w ofercie koszty ich zabezpieczenia i utylizacji?

### **Odpowiedź**

Pozycję katalogową zastosowano przez analogię. W budynku nie ma i nie stosowano wcześniej materiałów zawierających azbest.

### **Pytanie nr 4**

Dostępność blachy trapezowej w wymaganej specyfikacji.

Zgodnie ze Specyfikacją Techniczną (Załącznik nr 2 do SWZ, str. 3) pokrycie dachowe ma być wykonane z blachy trapezowej T18 gr. 0,60 mm powlekanej w kolorze zielonym (matowym). Na podstawie konsultacji z dostawcami blach dachowych ustaliliśmy, że blacha trapezowa w kolorze zielonym matowym (RAL 6020) nie jest produkowana w grubości 0,60 mm – dostępne grubości to 0,50 mm lub 0,70 mm. Natomiast grubość 0,50 mm jest dostępna w kolorze zielonym w połysku (RAL 6029). Prosimy o wyjaśnienie:

- a) jaki numer RAL Zamawiający przewiduje dla koloru zielonego matowego?
- b) czy Zamawiający dopuści blachę o grubości 0,50 mm lub 0,70 mm, skoro grubość 0,60 mm w tym kolorze i wykończeniu nie jest dostępna na rynku?
- c) czy alternatywnie Zamawiający dopuści zmianę wykończenia z matowego na połysk (RAL 6029) przy zachowaniu grubości 0,50 mm?

### **Odpowiedź**

W ofercie należy uwzględnić blachę o grubości min. 0,6 mm w kolorze zielonym i wykończeniu matowym. Kolor powinien być zbliżony do koloru RAL 6029.

Otrzymują:

- strona prowadzonego postępowania